UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri  
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

**Sadoleto, Jacopo**

**[Francofurti], 1607**

XVII. Iac. Sadoletvs Episc. Carp. N. Acromontio S.R.E. Cardinalo S.P.D.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](#)

mē dignum est, tūm mihi certe facturus es gratissimum: quia  
obseruantia, qua ceipi, te assiduè prosequor: amore meū  
semel erga te, optimo quidem iure suscepimus, fidelissime confi-  
uo. Deumque immortalem supplex oro, ut cūm tibi salutem pa-  
peruamq; incolumentem, tūm fructum & laudem benē confici  
istūm muneris, in quo honorificissime & summa omniū ex-  
pectatione verfaris, praebeat & largiatur: ut tua ope, prudentia,  
labore, autoritate conciliata pax, nos non solum in otio, &  
tranquillitate constituat: sed ab iis periculis, que milii videntur  
multa & grāia impendere, reddat tutos. Vale. 1536.

## XVII.

IAC. SADOLETVS EPISC. CARP.  
N. Aremontio S. R. E. Cardinali S. P. D.

**P**AULVS meus, qui istuc ad salutandum maximum istum Re-  
gēmico iussu acceperat, in redditu suo ad nos, de tua virtute,  
prudentia, autoritate multa mihi narravit: illudque addidit, si-  
gularē tuam quandam erga se & eximiam humanitatem in  
omnibus rebus tē expertum fuisse: præterea quæ cognouisse plo-  
ribus signis atque in dictis me ipsum quoque tibi esse cordi plo-  
ratamque esse, si quid incidat ut opus sit, & operam milii & be-  
nevolentiam tuam. Quæ ego ita accipio, ut ad agendas tibi me-  
ritas gratias, animi quidem multum, facultatis autem parum ha-  
bere milii videar. Talis enim viri nec; testimoniō ornatus cun-  
quā, neque amicitia fieri potest optabilius. Sed ego, etiā tu  
amplificatio dignitatis in ea incidit tempora, quibus ego ab rīb  
abfū: nominis tamen tui studio quodam etiam ante rēbē, quod  
non pauca de te, & de virtutib; tuis audieram, que nunc  
quidem apud me exp̄ressiora facta sunt, postquam rūa hac recen-  
te humanitate, tanquam quodam adhibito lumine, apertus no-  
bis fuit demonstrata. Ac quod ad gratulandum tua dignitas  
pertinet: non te arbitror dubitare, quin mihi sit honos tuus chal-  
lēfissimus, & amplitudo præcipue grata: cum tu præsertim istam  
ipsam dignitatem meritus antē sis, quam oblinueris. In quo magis  
gratulandum mihi videatur, quod tu non minus splendoris  
ipsi honori afferas, quam honos tibi. Sed tamen spectatam vi-  
tatem his etiam insigniri fortuna ornamentis optandum est:  
quod ego in aliis facio & semper feci magis, quam in me ipso.  
Nam cūm ceteris qui benē essent meriti, omnia honorum mis-  
eria semper optauerim, mihi hanc delegi & fortunatum & vita  
mediocritatem, in qua beata præcipue vita consistit, arque hoc  
animō ac iudicio ex urbe Roma egressus, tanquam ē magno mis-  
eri, in hunc exiguum quidem, sed tamen tutum & tranquillum  
portum,